МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р О Т О К О Л

__04.02.2019__№____4_____

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания учёного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение списка претендентов в кандидаты на должность ректора

университета.

2. Представление к званию доцента по научной специальности.

Работа совета началась с представления к званию доцента по научной

специальности.

СЛУШАЛИ:

- декана ФКС Сысоева О. Е. о представлении к званию доцента по научной

специальности 08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством

(по отраслям и сферам деятельности, в том числе: экономика, организация

и управление предприятиями, отраслями, комплексами)» зав. каф. СиА

Сысоева Е. О.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Включить в списки для тайного голосования.

СЛУШАЛИ: председателя счётной комиссии Соловьева В. А. о результатах

голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.2. Утвердить протоколы счётной комиссии № 1, 2. Представить к званию

доцента по научной специальности 08.00.05 «Экономика и управление

народным хозяйством (по отраслям и сферам деятельности, в том числе:

экономика, организация и управление предприятиями, отраслями,

комплексами)» Сысоева Е. О.

По первому вопросу «Утверждение списка претендентов в кандидаты

на должность ректора университета»

СЛУШАЛИ: ректора университета Дмитриева Э. А.

Комиссия по выборам ректора провела работу согласно «Положению

о выборах ректора», утверждённому на заседании учёного совета (протокол

№ 3 от 21.01.2019). Действия комиссии нашли отражение на странице

«Главная/Наш университет/Официальная информация/Выборы ректора».

Слово предоставлено председателю комиссии по выборам ректора

Валееву А. М. В докладе рассмотрены пять комплектов документов,

поступивших от претендентов в кандидаты на должность ректора

университета:

1. Булавенко Олега Анатольевича, заведующего кафедрой СТД, доктора

педагогических наук, доцента;

2. Дмитриева Эдуарда Анатольевича, исполняющего обязанности ректора

университета, доктора технических наук, доцента;

3. Макурина Игоря Валерьевича, кандидата экономических наук, доцента;

4. Саблина Павла Алексеевича, директора ИКПМТО, кандидата технических

наук, доцента;

5. Сысоева Олега Евгеньевича, декана ФКС, доктора технических наук,

доцента.

Документы претендентов рассмотрены поимённо. Был задан вопрос о статусе

Макурина И. В. в настоящее время.

Документы всех претендентов признаны отвечающими требованиям

«Положения о выборах ректора».

Поставлен вопрос о форме голосования членов совета за включение в список

претендентов в кандидаты на должность ректора.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Провести тайное голосование за включение в список претендентов

в кандидаты на должность ректора университета каждой кандидатуры

(персонально). Проголосовали «за» – 38 членов совета, «против» – 5.

Предложен состав счётной комиссии: Соловьев В. А., Шакирова О. Г.,

Карпов С. И. Результаты голосования за предложенный состав счётной

комиссии: «за» – единогласно.

СЛУШАЛИ: председателя счётной комиссии Соловьева В. А. о результатах

голосования.

Результаты голосования:

Булавенко О. А. «за» – 29 «против» – 20 «недейст.» – 1

Дмитриев Э. А. «за» – 37 «против» – 13 «недейст.» – 0

Макурин И. В. «за» – 13 «против» – 36 «недейст.» – 1

Саблин П. А. «за» – 33 «против» – 17 «недейст.» – 0

Сысоев О. Е. «за» – 33 «против» – 17 «недейст.» – 0

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить протокол счётной комиссии

По результатам тайного голосования утвердить список претендентов
в кандидаты на должность ректора:
Булавенко О. Л.
Дмитриев Э. А.
Саб лип II. А.
Сысоев О. Е.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря совета университета Шишкина Б.В. о
внесении изменения в СТО У. 0 19-2018 «Промежуточная аттестация
студентов, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования. Положение».

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменение №1 в СТО У.019-2018 «Промежуточная аттестация
студентов, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования. Положение».

Председатель учёного совета

Учёный секретарь

Э. А. Дмитриев

Б. В. Шишкин